
 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 94 DEL 21/04/2021 
 

 
 
 
 
OGGETTO : 
PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO" CATEGORIA "D": NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
        
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
      

IL SEGRETARIO COMUNALE - RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
Premesso che: 
- con propria precedente determinazione n. 49 del 17/02/2021, è stato approvato l’Avviso di mobilità 
volontaria esterna tra pubbliche amministrazioni per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto 
di “ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA ECONOMICO FINANZIARIA SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO” Categoria “D” ai sensi dell'art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- con propria precedente determinazione n. 93 del 21/04/2021 si provvedeva all’ammissione dell’unica 
domanda di mobilità pervenuta; 
 
Visto l’art. 44 “Commissione esaminatrice” del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, che detta disposizioni di dettaglio per i concorsi pubblici applicabile per analogia anche 
alla procedura di mobilità volontaria ex art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
 
Visti : 
- gli articoli 35 comma 3 punto e) e 57 comma 1 lettera a) del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  
- l’art. 107, comma 3 lettera a) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Ritenuto necessario, per la nomina dei componenti della Commissione esaminatrice, avvalersi della 
professionalità di un dipendente esterno all’ente di categoria D o superiore per la mancanza della stessa 
all’interno dell’Ente; 
 
Individuato  come componente esterno la dr.ssa Susanna BARBATO, Segretario Comunale dei Comuni di 
Cuorgnè e Nole; 
 
Considerato che è stata richiesta al Comune di Cuorgnè, capofila della convenzione di segreteria, 
l’autorizzazione ad espletare l'incarico, ai sensi dei commi 7 e 8 del D.lgs 165 del 30 marzo 2001, per la 
dr.ssa Susanna BARBATO;  
 
Preso atto dell’autorizzazione pervenuta dal Comune di Cuorgnè al protocollo dell’Ente al n. 1545 del 
19/04/2021); 
 
Considerato che il Presidente è individuato nel Segretario Comunale reggente dr Ezio Ivaldi e che l’altra 
componente è individuata nella dipendente a tempo indeterminato e pieno cat. D Responsabile del Servizio 
Finanziario del Comune di Colleretto Giacosa Carola Giacosa, la quale svolgerà altresì le funzioni di 
segretario verbalizzante; 
 
Dato atto che il Presidente e la componente interna non percepiranno alcun compenso quale componenti 
della Commissione in oggetto, in quanto rispettivamente Segretario Comunale reggente e dipendente 
dell’Ente; 
 
Dato altresì atto che la componente esterna dr.ssa Susanna BARBATO svolgerà l’incarico a titolo gratuito; 
 
Ritenuto di nominare eventuali componenti supplenti solo ove necessario per ipotesi di impedimento grave 
e documentato degli effettivi;  
 
Dato atto che l’incarico ai componenti esterni è escluso dalla procedura di cui alla Delibera della Corte dei 
Conti n. 4/06 in quanto non si tratta di incarico di consulenza, studio e ricerca, ma di nomina quale 
componente di Commissione Giudicatrice in concorso pubblico, esperto nelle materie del concorso stesso;  



 
Ritenuto pertanto di individuare i componenti ordinari ed il segretario della commissione esaminatrice 
relativa alla procedura della selezione pubblica per mobilità volontaria tra enti di cui trattasi, nelle persone 
di: 
- Dr Ezio IVALDI – Segretario Comunale reggente: Presidente; 
- Dr.ssa Susanna BARBATO, Segretario Comunale dei Comuni di Cuorgnè e Nole: componente esperta; 
- Sig.ra Carola GIACOSA dipendente a tempo indeterminato e pieno cat. D Responsabile del Servizio 
Finanziario del Comune di Colleretto Giacosa, componente esperta con funzioni anche di segretario 
verbalizzante. 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) di nominare la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria esterna tra pubbliche 
amministrazioni per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di “ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AREA ECONOMICO FINANZIARIA SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO” Categoria 
“D” ai sensi dell'art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nella composizione di seguito indicata:  
 

- Dr Ezio IVALDI – Segretario Comunale reggente: Presidente; 
- Dr.ssa Susanna BARBATO, Segretario Comunale dei Comuni di Cuorgnè e Nole: componente 

esperta; 
- Sig.ra Carola GIACOSA dipendente a tempo indeterminato e pieno cat. D Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune di Colleretto Giacosa, componente esperta con funzioni anche di segretario 
verbalizzante. 

 
2) di prendere atto: 
- che il Presidente e la componente interna non percepiranno alcun compenso quale componenti della 
Commissione in oggetto, in quanto rispettivamente Segretario Comunale reggente e dipendente dell’Ente; 
- che la componente esterna dr.ssa Susanna BARBATO svolgerà l’incarico a titolo gratuito; 
 
 
 
 
 
 
 
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.toDott Ezio IVALDI 



 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
                                    

 
 
Colleretto Giacosa, _________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to * 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 23/04/2021 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 23/04/2021 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
 

 
 F.to Paola Camoletto 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Li 23/04/2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Dott Ezio IVALDI 
 
 


